



FAKTA

Rødvin

Drue(r): 100% Pinot Noir

Lagring: 12-15 mdr. på franske træfade (228 l.)

Alkohol: 13.0%

Skruelåg: Nej

Varenummer: 03423012235



2022 NUITS-SAINT-GEORGES 1. CRU RONCIERE,

Domaine de la Commaraine

Distriktet

Nuits-St-Georges er den sydligste AOC i Côtes-de-Nuits og breder sig på to kommuner: Nuits-St-Georges mod nord, omkring selve byen, og Premeaux-Prissey mod syd, ved grænsen til Côtes-de-Beaune. Et gammelt ordsprog i Bourgogne siger, at "I Nuits-St-Georges er det kun vandet, der skjuler sig". Når man kører gennem området, kan man ikke undgå at beundre de flotte vinmarker højt oppe på skrånningen, og lægge mærke til de mange vinfirmaer, som har deres hovedsæde i byen - og viser det gerne!

AOC'en tæller ca. 300 ha. vinmarker med Pinot Noir (hvoraf 138 ha. i 1. Cru) og ca. 10 ha. med Chardonnay (6,6 ha. i 1. Cru). Man finder ingen Grand Cru-marker i Nuits-St-Georges, men til gengæld 41 vinmarker i 1. Cru, hvoraf nogle af dem er fremragende. De ligger som regel midt på skrånningen og nyder godt af en perfekt eksponering mod øst, sydøst eller syd. Også nogle af de såkaldte "lieux dits"-vinmarker, beliggende både over 1. Cruerne og under dem ved foden af skrånningen og i dalen, fortjener interesse. Det er kalk og mergel, som dominerer i undergrunden, men ellers varierer jorden en del efter beliggenheden og højden. Rødvinene har generelt mere krop og er kraftigere og mere krydrede (sort peber) end fx Chambolle-Musigny, men er ikke så 'rå' som Gevrey-Chambertin. Det er generelt vine, som modner godt. De få hvide har god fylde og struktur, med lækre toner af hvide, vilde blomster og citrusfrugter.

Producenten

Domaine de la Commaraine i Pommard har fået sit navn fra den berømte og prestigøse mark, Clos de la Commaraine 1. Cru (Monopole - én enkelt ejer), som ligger nordøst for landsbyen Pommard og omfatter 3,63 ha. vinmarker omkring slotsbygningen. Ejendommen blev i 2017 overtaget af ejerkredsen bag det berømte Champagnehus Leclerc-Briant og Bourgognehuset Domaine Belleville.

Målsætningen for de nye ejere er bl.a. at kunne bringe Clos de la Commaraine tilbage til den berømmelse, den tidligere har haft i dens 900 år lange historie. Til at nå deres mål, har de bl.a. sikret sig hjælp fra en af Bourgognes dygtigste vinmagere, Comte Louis-Michel Liger-Belair fra Château de Vosne-Romanée. Hans første årgang på ejendommen blev årgang 2018.

Tidligere ejere af Domaine de la Commaraine solgte, foruden naturligvis selve Clos de la Commaraine, også vine fra andre berømte vinmarker (ca. 10 ha. i alt), som man selv vinificerede. Denne tradition vil de nye ejere gerne genskabe og har derfor også købt top-parceller i Nuits Saint Georges (i 1. Cru-markerne Roncière og Aux Bousselots) og i Chambolle Musigny, foruden ved at man har overtaget dyrkningen på 3 ha. vinmarker i prestigøse appellationer i Côte de Beaune.

Produktet

1er Cru-vinmarken "Roncière" ligger syd for byen Nuits-Saint-Georges, midt på skrånningen, som oprindeligt var dækket af brombærkrat, hvoraf det franske navn. Eksponeringen mod sydøst og en fattig, stenrig undergrund af ler og kalk med jernoxid giver både god frugtkoncentration, struktur og tannin, men også finesse - en harmoni, som er typisk for denne vinmark.

Vinen får en klassisk Bourgogne-gæring på åbne, opretstående trækar, efterfulgt af en malolaktisk gæring og en modning i 12-15 måneder på franske egefade af 228 l.

Nuits-Saint-Georges 1. Cru "Roncière" har en flot, dyb, rubinrød farve. Duften er meget aromatisk, med modne nuancer af moreller, brombær, solbær og lækre, mørke krydderier. Som altid for Domaine de la Commaraine, er der en god balance mellem dybde, kompleksitet og finesse i smagen, og tanninen er flot integreret i den lange og elegante eftersmag.

Serveres til lam, okse, fuglevildt eller råvildt. Prøv den også til gode rødskimmeloste.



VINOBLE